Деякі також назвуть спочатку німецького, а
згодом американського конструктора ракет
Вернера фон Брауна (1912–1977), але мало
хто одразу зможе пригадати Юрія Васильо-
вича Кондратюка (справжні ім’я і прізвище
Олександр Гнатович Шаргей, 1897–1942),
завдяки якому людина зробила свій перший

крок по поверхні Місяця і після цього благополучно повернулася на Землю.
...Олександр Гнатович Шаргей народився 9 червня (21 червня за новим

стилем) 1897 року в прекрасному українському місті Полтаві в родині об-
русівшої німкені, баронеси Людмили Львівни Шліпенбах, і хрещеного в ка-
толицтво єврея – Гната (Ігнатія) Бенедиктовича Шаргея.

Мати Олександра належала до древнього швецького баронського роду.